
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

 
PORTARIA Nº. 1.034, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a composição dos 
membros que constituem a 
Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil - COMPDEC, revoga a 
Portaria nº. 814, de 15 de julho de 2015, 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, a Lei Municipal n.º 4.245, de 22 de 

novembro de 2018 e o Decreto Municipal nº. 3.727, de 10 de dezembro de 2018; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º A Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC, será 

composta pelos seguintes membros: 

 

I - Coordenador:  
 
Fabiane Pereira Veloso. 

 

II - Secretária Administrativa:  
 
Fabrícia Rodrigues as Silva; 
 
Jakeline Augusta da Silva; 
 
Jéssica Lúcia Rafael dos Anjos; 
 
Natália Soares Pinho. 

 

III - Agente do Setor Técnico:  
 
Daniel Rezende Drumond; 
 
Walter Antônio Godoy de Faria.  

 

IV - Agentes do Setor Operacional: 
 
Expedito de Assis; 
 
Paulo Sérgio Rodrigues. 

 

V - Membros de Apoio: 
 
Astramiro Alves de Brito; 
 
Ernani Ivan Silva; 
 
Fábio Roberto Viana; 
  
Gabriel Fernandes Torres; 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

2 

Geraldo Cordeiro Filho; 
  
Xisto Moreira. 

 

Art. 2º As atividades da Coordenadoria Municipal de Proteção e defesa Civil - 

COMPDEC, bem como as competências do Coordenador do COMPDEC, constam no 

Decreto Municipal nº. 3.727, de 10 de dezembro de 2018.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando a 
Portaria nº. 814, de 15 de julho de 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 10 de dezembro de 2018. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal  

 


